



Łódź, dnia 1 czerwca 2022 roku

Nr sprawy: WZ-091-20/22

### WYJAŚNIENIE ORAZ ZMIANA TREŚCI SWZ

Miejskie Przedsiębiorstwo Komunikacyjne – Łódź Spółka z o graniczną odpowiedzialnością z siedzibą w Łodzi, przy ul. Tramwajowej 6 - Zamawiający w postępowaniu prowadzonym w trybie przetargu nieograniczonego pn.: „Dostawa części zamiennych do autobusów marki SOLARIS, MERCEDES, ISUZU”, nr sprawy: WZ-091-20/22, zgodnie z art. 135 ust. 2 ustawy z dnia 11 września 2019 r. Prawo zamówień publicznych /tekst jednolity: Dz. U. z 2019 r. poz. 2019 ze zm./ - w skr. Pzp, udziela wyjaśnień treści Specyfikacji Warunków Zamówienia (SWZ) oraz na podstawie ust. 137 ust. 1 Pzp. dokonuje jej zmian w poniższym zakresie.

#### Pytanie nr 1

Prosimy o umieszczenie w załącznikach nr 3 do SWZ zamiast kolumny z opisem "należy wpisać nazwę producenta oraz numer katalogowy oferowanego asortymentu", dwóch osobnych kolumn z opisem: 1. należy wpisać nazwę producenta 2. numer katalogowy oferowanego producenta.

#### Odpowiedź nr 1

Zamawiający dokonuje modyfikacji w załącznikach nr 3 do SWZ poprzez zamianę jednej kolumny z opisem "należy wpisać nazwę producenta oraz numer katalogowy oferowanego asortymentu", na dwie osobne kolumny odpowiednio z napisem: pierwsza kolumna – „należy wpisać nazwę producenta oferowanego asortymentu”; druga kolumna – „należy wpisać numer katalogowy oferowanego asortymentu”.

Zmodyfikowane formularze opisowo - cenowe stanowią załączniki do niniejszego pisma.

#### Pytanie nr 2

Proszę o informację czy wg. zapisów ROZDZIAŁU VIII PKT. 10 SWZ, dostawa przedmiotu zamówienia do Zamawiającego sporadycznie firmą spedycyjną DHL lub DPD z którą mamy umowę, jest zawarciem umowy o podwykonawstwo w rozumieniu SWZ?

#### Odpowiedź nr 2

Zamawiający informuje, iż dostawa przedmiotu zamówienia w ww. przypadku jest zawarciem umowy o podwykonawstwo w rozumieniu SWZ.

#### Pytanie nr 3

Zwracamy się z prośbą o wprowadzenie dodatkowego zapisu do załącznika nr 9 do SWZ § 8.5 „w przypadku przedłużenia okresu trwania umowy o kolejny okres, na wniosek Wykonawcy dopuszcza się waloryzację cen jednostkowych w oparciu o wskaźnik cen towarów i usług konsumpcyjnych, podawany przez Prezesa GUS w komunikacie do 31 stycznia w roku, w którym następuje waloryzacja. Informacje GUS o zmianie wskaźnika dostarcza strona występująca z wnioskiem o zmianę”.

#### Odpowiedź nr 3

Zamawiający dokonuje modyfikacji w załączniku nr 9 do SWZ (projekt umowy) poprzez dodanie w §8 ustępu 5 o poniższym brzmieniu:

„W przypadku przedłużenia okresu trwania umowy o kolejny okres, na wniosek Wykonawcy dopuszcza się waloryzację cen jednostkowych w oparciu o wskaźnik cen towarów i usług konsumpcyjnych, podawany przez Prezesa GUS w komunikacie do 31 stycznia w roku, w którym następuje waloryzacja. Informacje GUS o zmianie wskaźnika dostarcza strona występująca z wnioskiem o zmianę”.

#### Pytanie nr 4

Zwracamy się z prośbą o wydłużenie terminu składania ofert o 14 dni. Prośbę naszą motywujemy, dużą ilością pozycji do wyceny w przetargu i chęcią przystąpienia do postępowania.

#### Odpowiedź nr 4

Zamawiający informuje, iż odpowiedź dotycząca wydłużenia terminu składania ofert zostanie przekazana odrębnym pismem w terminie późniejszym.



#### Pytanie nr 5

Zwracamy się z prośbą o podanie prawidłowych numerów dla pozycji (Części Mercedes): Poz.776\_B75 040024 412 Poz.909\_A 304 810 96 51 Poz. 692 A 628 000 12 32.

#### Odpowiedź nr 5

Zadanie nr 1- pozycja nr 776 – Zamawiający informuje, iż podany numer jest prawidłowy i dotyczy on numeru katalogowego firmy KONVEKTA.

Zadanie nr 1 – pozycja nr 909 – Zamawiający informuje, iż prawidłowy numer dla tej pozycji to \_A 304 810 96 51 A0.

Zadanie nr 1 – pozycja nr 692 – Zamawiający informuje, iż prawidłowy numer dla tej pozycji to A 000 327 97 25.

W załączeniu Zamawiający przekazuje zmodyfikowany załącznik nr 3 do SWZ dotyczący zadania nr 1, uwzględniający dokonane zmiany.

#### Pytanie nr 6

Zamawiający wymaga wpisania w załączniku nr 3 producenta i numeru katalogowego oferowanego asortymentu. W niektórych pozycjach w zaoferowanej cenie jesteśmy w stanie dostarczyć produkty od kilku producentów. Czy w takim przypadku Zamawiający dopuszcza wpisanie w danej kolumnie więcej niż jednego producenta i numeru katalogowego?

#### Odpowiedź nr 6

Dla danego asortymentu Zamawiający wymaga wskazania jednego producenta, jednakże w trakcie realizacji umowy, zgodnie z zapisami zawartymi w § 1 ust. 6: *„W przypadku braku możliwości dostarczenia asortymentu objętego niniejszą umową, Zamawiający dopuszcza możliwość zaoferowania produktu równoważnego (odpowiednik rynkowy) o właściwościach nie gorszych niż asortyment, którego sytuacja dotyczy, oraz w tej samej cenie”*.

#### Pytanie nr 7

Zadanie nr 2, poz. nr 221: czy podana ilość 500 szt. jest prawidłowa?

#### Odpowiedź nr 7

Zadanie nr 2 – Zamawiający informuje, iż prawidłowa ilość to 10 sztuk. W załączeniu Zamawiający przekazuje zmodyfikowany załącznik nr 3 do SWZ dotyczący zadania nr 2, uwzględniający dokonaną zmianę ilości.

Ponadto Zamawiający dokonuje modyfikacji:

I. zapisu zawartego w § 3 ust. 3 projektu umowy

§ 3 ust. 3 – było:

„Wykonawca będzie wystawiał fakturę po prawidłowo wykonanej dostawie (po zrealizowaniu pełnej dyspozycji i odbiorze przedmiotu zamówienia). W wyjątkowych sytuacjach Zamawiający wyrazi zgodę na przyjęcie dostawy częściowej. Wówczas Wykonawca będzie wystawiał fakturę na faktycznie dostarczony przedmiot zamówienia. Wynagrodzenie określone na fakturze płatne będzie na konto Wykonawcy wskazane na fakturze, w terminie 30 dni od daty skutecznego doręczenia prawidłowo wystawionej Zamawiającemu faktury do kancelarii mieszczącej się w siedzibie Zamawiającego, przy ul. Tramwajowej 6. W przypadku stwierdzenia przez Zamawiającego, iż faktura nie została wystawiona prawidłowo lub brak jest w siedzibie Zamawiającego potwierdzenia odbioru towaru, Wykonawca zobowiązany będzie do wystawienia faktury korygującej. Termin zapłaty nie biegnie, a należność w całości nie jest wymagalna”

Zmienia się na:

„Wykonawca będzie wystawiał fakturę po prawidłowo wykonanej dostawie (po zrealizowaniu pełnej dyspozycji i odbiorze przedmiotu zamówienia), jednakże w przypadku, gdy kompletacja asortymentu objętego danym zamówieniem przedłuża się, co grozi brakiem możliwości wystawienia faktury VAT zgodnie z obowiązującymi przepisami prawa podatkowego, Wykonawca wystawi fakturę VAT



z uwzględnieniem przepisów prawa podatkowego, jednakże faktura ta nie może być wystawiona częściej niż 1 raz w miesiącu, a Zamawiający wyraził zgodę na odbiór częściowo zrealizowanej dyspozycji. Zgoda taka może być wyrażona poprzez faktyczne dokonanie odbioru. W wyjątkowych sytuacjach Zamawiający wyrazi zgodę na przyjęcie dostawy częściowej. Wówczas Wykonawca będzie wystawiał fakturę na faktycznie dostarczony przedmiot zamówienia. Wynagrodzenie określone na fakturze płatne będzie na konto Wykonawcy wskazane na fakturze, w terminie 30 dni od daty skutecznego doręczenia prawidłowo wystawionej Zamawiającemu faktury do kancelarii mieszczącej się w siedzibie Zamawiającego, przy ul. Tramwajowej 6. W przypadku stwierdzenia przez Zamawiającego, iż faktura nie została wystawiona prawidłowo lub brak jest w siedzibie Zamawiającego potwierdzenia odbioru towaru, Wykonawca zobowiązany będzie do wystawienia faktury korygującej. Termin zapłaty nie biegnie, a należność w całości nie jest wymagalna”.

II. zapisu zawartego w § 1 ust. 2 projektu umowy:

§ 1 ust.2 było:

„Wykonawca będzie dostarczał przedmiot umowy do magazynów Zamawiającego mieszczących się na terenie miasta Łodzi w terminie 5 dni kalendarzowych od daty złożenia przez Zamawiającego pocztą elektroniczną dyspozycji określającej asortyment i wielkość oraz miejsce dostawy. W przypadkach zwiększenia ilości zamawianego przedmiotu umowy w stosunku do ilości określonej w załączniku do niniejszej umowy, Zamawiający dopuszcza możliwość zmiany terminu dostawy przedmiotu umowy do 14 dni kalendarzowych od daty złożenia dyspozycji. Dostarczany przedmiot umowy winien być fabrycznie nowy, nieuszkodzony oraz winien być oznakowany nazwą producenta asortymentu, numerem katalogowym producenta asortymentu oraz numerem indeksu materiałowego Zamawiającego, wskazanym w załączniku do niniejszej umowy (przedmiot umowy winien być bezpośrednio oznakowany w sposób pozwalający na identyfikację asortymentu przez cały okres gwarancji – sytuacja dotyczy przedmiotu umowy, który jest oznaczony przez producenta asortymentu bezpośrednio na produkcie). W przypadku braku możliwości trwałego oznakowania przedmiotu umowy, Wykonawca zobowiązany jest do oznakowania asortymentu, zawierającego informacje, o których mowa powyżej, na opakowaniu zbiorczym bądź przywieszce. Przy dostawie przedmiotu umowy należy załączyć kopię zamówienia (dyspozycji) wystawioną przez Zamawiającego. Zamawiający będzie dokonywał odbioru przedmiotu niniejszej umowy w dni robocze, w godzinach 6:30 – 13:00, w szczególnych wypadkach istnieje możliwość uzgodnienia z Zamawiającym odrębnych godzin dostawy”.

Zmienia się na:

„Wykonawca będzie dostarczał przedmiot umowy do magazynów Zamawiającego mieszczących się na terenie miasta Łodzi w terminie 5 dni kalendarzowych od daty złożenia przez Zamawiającego pocztą elektroniczną dyspozycji określającej asortyment i wielkość oraz miejsce dostawy. W przypadkach zwiększenia ilości zamawianego przedmiotu umowy w stosunku do ilości określonej w załączniku do niniejszej umowy, Zamawiający dopuszcza możliwość zmiany terminu dostawy przedmiotu umowy do 14 dni kalendarzowych od daty złożenia dyspozycji. Dostarczany przedmiot umowy winien być fabrycznie nowy, nieregenerowany, nieuszkodzony oraz winien być oznakowany nazwą producenta asortymentu, numerem katalogowym producenta asortymentu oraz numerem indeksu materiałowego Zamawiającego, wskazanym w załączniku do niniejszej umowy (przedmiot umowy winien być bezpośrednio oznakowany w sposób pozwalający na identyfikację asortymentu przez cały okres gwarancji – sytuacja dotyczy przedmiotu umowy, który jest oznaczony przez producenta asortymentu bezpośrednio na produkcie). W przypadku braku możliwości trwałego oznakowania przedmiotu umowy, Wykonawca zobowiązany jest do oznakowania asortymentu, zawierającego informacje, o których mowa powyżej, na opakowaniu zbiorczym bądź przywieszce. Przy dostawie przedmiotu umowy należy załączyć kopię zamówienia (dyspozycji) wystawioną przez Zamawiającego. Zamawiający będzie dokonywał odbioru przedmiotu niniejszej umowy w dni robocze, w godzinach 6:30 – 13:00, w szczególnych wypadkach istnieje możliwość uzgodnienia z Zamawiającym odrębnych godzin dostawy”.



**Zmodyfikowany projekt umowy stanowi załącznik do niniejszego pisma.**

**Załączniki:**

- 1) *Zmodyfikowany załącznik nr 3 do SWZ – zadanie nr 1;*
- 2) *Zmodyfikowany załącznik nr 3 do SWZ – zadanie nr 2;*
- 3) *Zmodyfikowany załącznik nr 3 do SWZ – zadanie nr 3;*
- 4) *Zmodyfikowany załącznik nr 3 do SWZ – zadanie nr 4;*
- 5) *Zmodyfikowany załącznik nr 9 do SWZ – projekt umowy.*

PROKURENT  
MPK - Łódź Spółka z o.o.  
(1)  
*Krzysztof Kamiński*